

Nota van Inlichtingen -2- 'Levering van warme drankautomaten en kantine benodigdheden' met kenmerk IBMN-2025-MOL-VG-001



Gemeente Molenlanden
Datum : maandag 13 oktober 2025

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Nota van inlichtingen 1, antwoord 26	Nieuwere schermen bevatten nieuwere technieken. Verzoek om hier een energielabel aan te plakken in plaats van schermformaat te beperken. Neemt u het advies over om minimaal energielabel A+ toe te passen voor de machines?	Niet akkoord Gemeente Molenlanden houdt vast aan eis 3.5.
2	NVI 1 gepubliceerd 29 september 2025	Het nieuwe prijzenblad is niet te openen, kunnen jullie het juiste bestand aanleveren.	Het prijzenblad is separaat toegevoegd aan de map "aanbestedingsdocumenten" in TenderNed. Het bestand is nu wel te openen.
3	Inleiding 1.1 looptijd	Hoe gaan jullie om met de huidige contracten van de machines die jullie nu hebben staan. Is onze aanname juist dat het gehele machinepark in één keer vanaf 1 januari 2026 vernieuwd is?	Deze aanname is niet juist. Het machinepark wordt gefaseerd vervangen. In bijlage I is per machine aangegeven wanneer de gemeente de vervanging gepland heeft.
4	vraag 30	Wij begrijpen dat de gemeente in het verleden problemen heeft ervaren met zwarte mokken. Tegelijkertijd merken wij op dat het stellen van deze specifieke eis mogelijk niet in lijn is met het gelijkheidsbeginsel uit de Aanbestedingswet, omdat deze functionaliteit niet gangbaar is in de markt. Zou u akkoord willen gaan met een alternatieve oplossing voor glaswerk en zwarte mokken zoals het gebruiken van een extra bevestigingsknop om zo hetzelfde doel te bereiken. En hierdoor wel ruimte te bieden aan meerdere marktpartijen om eerlijk in te schrijven?	Gemeente Molenlanden laat Inschrijvers vrij om de juiste machine aan te bieden die past bij de eisen van de gemeente. Het is dus akkoord om gebruik te maken van een extra bevestigingsknop waarmee hetzelfde doel wordt bereikt. Door de eisen functioneel te beschrijven en Inschrijvers vrij te laten in het aan te bieden type machine wordt het gelijkheidsbeginsel geborgd.
5	bijlage H - art. 4.3	Inschrijver kan op grond van deze bepaling slechts met voorafgaande schriftelijke goedkeuring van de Gemeente derden inschakelen om de dienstverlening uit te voeren. In de Overeenkomst opnemen dat dergelijke goedkeuring niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.	Akkoord, dit wordt opgenomen in de overeenkomst.
6	bijlage H - art. 8	Wij vragen u in de overeenkomst op te nemen dat deze bepaling niet van toepassing is. Inschrijver draagt namelijk op geen enkele wijze haar intellectuele eigendomsrechten over. Om die reden stellen wij voor in de overeenkomst het volgende opnemen: "Alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, ingrediënten, condimenten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij Inschrijver of diens leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom." Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord, dit wordt opgenomen in de overeenkomst.
7	bijlage H - art. 9	Kan gemeente bevestigen dat geen eenzijdige wijzigingsbevoegdheid geldt, maar dat dit altijd in alle redelijkheid na schriftelijk overleg in en afstemming gaat?	De wijziging wordt pas doorgevoerd na overleg en met instemming van de contractant. Hiermee is voldoende geborgd dat dit in alle redelijkheid gebeurt. Dit besluit zal schriftelijk worden vastgelegd. De schriftelijke toevoeging zal worden opgenomen in de overeenkomst.
8	bijlage H - art. 10.2	In art. 10.2 stelt u dat Inschrijver verantwoordelijk is voor verzekering van de apparatuur. Het is gebruikelijk dat Opdrachtgever de gehuurde machines onder de eigen inboedelverzekering neemt aangezien de machines in uw gebouwen wordt geplaatst. Gaat u hiermee akkoord?	Na gunning moet opdrachtnemer aangetekend worden op de verzekeringspolis als medebelanghebbende. Wel wordt er een UBO controle uitgevoerd door verzekeraar. Dus na gunning meldt Gemeente Molenlanden de opdrachtnemer aan bij de verzekeraar.
9	bijlage H - art. 14	Een Inschrijver kan zich niet verzekeren tegen indirecte schade. Kunt u ermee akkoord gaan dat aansprakelijkheid voor indirecte schade wordt uitgesloten?	Niet akkoord.
10	bijlage H - 23.3	Graag aanvullend in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke toestemming niet op onredelijke gronden zal worden onthouden, akkoord?	Akkoord. Dit nemen wij op in de overeenkomst.
11	bijlage H - art. 24	We willen u vragen in de Overeenkomst op te nemen dat deze bepaling niet van toepassing is. Inschrijver doet diverse investeringen om een automatenpark bij de Gemeente te plaatsen, die Inschrijver pas na verloop van tijd terugverdient. Een dergelijke opzeggingsbepaling (zonder enige grond) is dan ook niet redelijk. Daarnaast bevat art. 25 AIV al voldoende mogelijkheden/gronden om de Overeenkomst tussentijds te beëindigen.	Niet akkoord.

12	NVI1 # 20	U geeft aan dat de sterkte van chocoladeconsumpties aanpasbaar moet zijn. Bent u daarom bereid om voor type C en D chocolade optioneel beschikbaar te stellen in een stick voor uw medewerkers zodat zij bij elke consumptie zelf hun eigen persoonlijk gewenste sterkte van de chocoladeconsumptie kunnen bepalen?	Niet akkoord.
13	NVI1 #17	U bent inderdaad niet verplicht de opdrachtwaarde te publiceren. Tegelijkertijd vraagt u aan Inschrijvers om 2% SROI te realiseren. Omdat de opdrachtwaarde niet vooraf gedeeld wordt, kunt u gegadigden bevestigen dat deze SROI inzet en waarde van deze inzet enkel vastgesteld wordt ná definitieve gunning en op basis van de inschrijfprijs van enkel de winnende inschrijving?	Ja, dit kunnen wij bevestigen. Gedurende de contractperiode wordt er door Avres (dit is de partij die verantwoordelijk is voor SROI binnen Gemeente Molenlanden) gekeken wat de gerealiseerde omzet is waar vervolgens de SROI verplichting op afgestemd wordt.
14	NVI1 #3	De gestelde vraag en het antwoord sluiten niet helemaal op elkaar aan. We willen u vragen u dan ook vriendelijk het volgende te bevestigen zodat het uitgangspunt voor alle gegadigden identiek is. De gevraagde verduidelijking heeft impact op de inschrijfprijs van gegadigden. a Kunt u bevestigen dat het nieuw aan te bieden machinepark meerdere ingangsdata heeft (gerelateerd aan verschillende einddata van het huidige park)? b Kunt u bevestigen dat het nieuw aan te bieden machinepark één dezelfde einddatum heeft (ongeacht de ingangsdatum van de automaten)?	a. Ja, dit kunnen wij bevestigen. b. Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Bijlagen: geen